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§ 8 
Nytt medborgarförslag - Behåll Gula villan i Mariehäll  
BRO 2024/202 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förslaget till förvaltningen för besvarande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande: 
 
Gula villan hotades för ett par år sedan av rivning i samband med 
att Stockholms stad skulle bygga bostäder, där villan stått sedan 
1800-talet. Liberalerna lyckades - i samarbete med Bromma 
Hembygdsförening - rädda Gula villan undan rivning. Villan 
flyttades i syfte att flyttas tillbaka till området då bostäderna stod 
klara. Nu hotas Gula villan återigen, denna gång av en flytt till en 
plats belägen utanför Bromma. 
 
Liberalerna och Moderaterna ställer sig bakom medborgarförslaget 
att låta villan finnas kvar i Mariehäll. 
 
Det är otroligt viktigt att vi inte raderar historien, det går att 
kombinera en snabb utveckling av Stockholm med att behålla 
kulturhistoriskt viktiga byggnader. Gula villan hör hemma i 
Bromma! 
 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
På Karlsbodavägen i Mariehäll stod Gula villan fram till 2022 då 
den gavs en tillfällig placering på Gårdsfogdevägen. Gula villan är 
grönklassad av Stadsmuseet vilket innebär att den betraktas som 
betydelsefull utifrån historiska, kulturhistoriska, miljömässiga eller 
konstnärliga perspektiv. Uppförd under 1890-talet, fungerar den 
som ett minne från en tid då Mariehäll var beläget i Stockholms 
utkanter. I omkring hundra år fick byggnaden inhysa servering, 
vilket gjort den till en viktig träffpunkt – inte minst för många 
lokala stammisar. 
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Mot den bakgrunden anser vi att det borde vara självklart att Gula 
villan, som det lokala landmärke den utgjort, åter ska få frälsa 
Mariehällsborna med sin närvaro och vi instämmer därmed i 
medborgarförslaget. Vi anser att nämnden gemensamt under 
ärendets behandling borde kunna ta ett gemensamt 
ställningstagande med önskemålet att bevara Gula villan i Mariehäll 
och skicka detta till Exploateringsnämnden och/eller 
Stadsbyggnadsnämnden för kännedom. 
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